

Lucrari de reparatie a Liceului Ion Creanga din mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 10

Valoarea de deviz 136 988,51 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	93,268	30,00	2 798,04
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,440	40,00	17,60
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	19,500	40,00	780,00
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	42,500	40,00	1 700,00
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,980	30,00	59,40
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	33,900	30,00	1 017,00
7.	7422010060100	Timplar	h-om	547,035	40,00	21 881,40
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,752	30,00	1 222,56
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,016	30,00	240,48
		Total manopera				29 716,48

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ѳ42A, diametru 4 mm	kg	1,920	39,00	74,88
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,456	25,00	36,40
3.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	26,800	10,00	268,00
4.	1232	Corp de iluminat cu lampi LED 40W,5200Lm,dimensiuni 60x60 cu aprindere senzor de miscare	buc	14,000	515,85	7 221,90
5.	1313	Cablu BBГ нг(A)-LS-3*2.5	m	200,000	9,85	1 970,00
6.	13266+69	Cablu canal, inclusiv montarea	m	65,000	5,60	364,00
7.	13352132225	Выключатель unitar	buc	4,000	25,00	100,00
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,004	177,07	0,71
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,033	218,75	7,22
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,336	90,00	30,24
11.	23131	Teava din viniplast 25mm	m	200,000	2,30	460,00
12.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,672	11,00	7,40
13.	252121671000016	Teava dPE-Xc-ALd16x2mm(K=1.3 на фитинги)	m	24,102	5,75	138,59
14.	252121671000020	Teava dPE-Xc-ALd20x2mm(K=1.3 на фитинги)	m	33,475	9,54	319,35
15.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	111,380	2,10	233,90

16.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	76,000	11,00	836,00
17.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	275,741	137,97	38 043,99
18.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,600	8,00	4,80
19.	28221157000001	Radiator cu 10 sectii	buc	12,000	1 858,30	22 299,60
20.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 050,440	0,50	525,22
21.	2875274202700	Кран шаровый d1/2 HERZ	buc	24,000	33,00	792,00
22.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	48,000	0,50	24,00
23.	5009070	Racordari	10 buc	3,600	10,00	36,00
24.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	16,800	2,10	35,28
25.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,059	11,00	0,65
Total materiale de construcții						73 830,13

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,360	5,00	6,80
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	3,939	5,00	19,70
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,015	10,00	10,15
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	6,500	15,00	97,50
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,000	5,00	15,00
6.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,153	5,00	0,77
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,680	5,00	48,40
Total utilaje de construcții						198,32

Total	Lei	103 744,93
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	6 686,21
Transportarea	2 %	1 476,60
Total		111 907,74
Cheltueli de regie	1 %	1 119,08
Total		113 026,82
Beneficiul de deviz	1 %	1 130,27
Total		114 157,09
Tva	20 %	22 831,42

Total deviz: **136 988,51**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a Liceului Ion
Creanga din mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavan				
1	CK29F	Tavan suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", (600x600)inclusiv sistemul-grila	m2			233,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	30,00	4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	40,00	82,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	137,97	144,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5,00	0,08
		2. Electricitate				
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			6,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	30,00	6,60
3	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			5,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,16	30,00	4,80
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,05	15,00	0,75
4	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			9,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,04	40,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,26	30,00	7,80
5	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,10	30,00	3,00
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			6,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	40,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	30,00	2,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,22	2,10	0,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	177,07	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	10,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5,00	0,07
7	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			15,93
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,30	40,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	2,10	3,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	218,75	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 157,64
	1	Muncitor	h-om	23,80	30,00	714,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,96	39,00	37,44
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	10,00	134,00
	23131	Teava din vinoplast 25mm	m	100,00	2,30	230,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	10,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	5,00	24,20
9	5901016	Cablu BBГ нГ(А)-LS-3*2.5	m			9,85
						0,00
	1313	Cablu BBГ нГ(А)-LS-3*2.5	m	1,00	9,85	9,85
10	08-03-591-2	Interrupitor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa C16-122-6/250	100 buc			966,00
						966,00
	1	Muncitor	h-om	32,20	30,00	966,00
11		Выключатель unitar	buc			25,00
						0,00
	13352132225	Выключатель unitar	buc	1,00	25,00	25,00
12	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LED 40W,5200Lm,dimensiuni 60x60 - se va coordona cu beneficiarul	100 buc			61 617,14
						9 510,00
	1	Muncitor	h-om	317,00	30,00	9 510,00
	1232	Corp de iluminat cu lampi LED 40W,5200Lm,dimensiuni 60x60 cu aprindere senzor de miscare	buc	100,00	515,85	51 585,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,40	25,00	260,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,00	2,10	252,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42	11,00	4,64
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,09	5,00	5,50
13	pret de piata	Cablu canal, inclusiv montarea	m			5,60
						0,00
	13266+69	Cablu canal, inclusiv montarea	m	1,00	5,60	5,60
		3. Incalzire				
14	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.-lambriu la pereti	m2			8,80
						8,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	40,00	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	30,00	3,60
15	RpCO56C	Instalarea lambriurilor demontate anterior k=3 salariu	m2			26,40
						26,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	40,00	15,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	30,00	10,80
16	RpIB12A	Demontari calorifere	buc			5,40
						5,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,18	30,00	5,40
17	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm cu 10 sectii	buc			1 888,40
						26,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	40,00	26,00
	28221157000001	Radiator cu 10 sectii	buc	1,00	1 858,30	1 858,30
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	90,00	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	11,00	0,09
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	0,50	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	5,00	1,25
18	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala,PE-Xc-ALd20x2mm(K=1.3 на фитинги)	m			24,77
						12,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	40,00	12,00
	252121671000020	Teava dPE-Xc-ALd20x2mm(K=1.3 на фитинги)	m	1,03	9,54	12,77
19	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala,PE-Xc-ALd16x2mm(K=1.3 на фитинги)	m			19,70
						12,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	40,00	12,00
	252121671000016	Teava dPE-Xc-ALd16x2mm(K=1.3 на фитинги)	m	1,03	5,75	7,70
20	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d1/2 HERZ	buc			41,54
						7,20

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	40,00	7,20
	2875274202700	Кран шаровый d1/2 HERZ	buc	1,00	33,00	33,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	90,00	1,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	11,00	0,26
21	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			20,20 9,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,23	40,00	9,20
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,00	11,00	11,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a Liceului
Ion Creanga din mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 10

Valoarea de deviz 136 988,51 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavane				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", (600x600)inclusiv sistemul-grila	m2	262,6100	233,44 86,50	61 304,71 22 715,80
		<i>Total</i>	Lei			61 304,71
		Total Tavane Inclusiv salariu				61 304,71 22 715,80
		2. Electricitate				
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	30,0000	6,60 6,60	198,00 198,00
3	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	130,0000	5,55 4,80	721,50 624,00
4	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,0000	9,40 9,40	37,60 37,60
5	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	65,0000	3,00 3,00	195,00 195,00
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii	buc	4,0000	6,01	24,06

1	2	3	4	5	6	7
		sau consolidari			5,20	20,80
7	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	65,0000	15,93 12,00	1 035,52 780,00
8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,0000	1 157,64 714,00	2 315,28 1 428,00
9	5901016	Cablu ВВГ нг(А)-LS-3*2.5	m	200,0000	9,85 0,00	1 970,00 0,00
10	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa C16-122-6/250	100 buc	0,0400	966,00 966,00	38,64 38,64
11		Выключатель unitar	buc	4,0000	25,00 0,00	100,00 0,00
12	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LED 40W,5200Lm,dimensiuni 60x60 - se va coordona cu beneficiarul	100 buc	0,1400	61 617,14 9 510,00	8 626,40 1 331,40
13	pret de piata	Cablu canal, inclusiv montarea	m	65,0000	5,60 0,00	364,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			15 626,00
		Total Electricitate Inclusiv salariu				15 626,00 4 653,44
		3. Incalzire				
14	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.-lambriu la pereti	m2	16,7000	8,80 8,80	146,96 146,96
15	RpCO56C	Instalarea lambriurilor demontate anterior k=3 salariu	m2	16,7000	26,40 26,40	440,88 440,88
16	RpIB12A	Demontari calorifere	buc	11,0000	5,40 5,40	59,40 59,40
17	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm cu 10 sectii	buc	12,0000	1 888,40 26,00	22 660,78 312,00
18	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire	m	25,0000	24,77 12,00	619,35 300,00

1	2	3	4	5	6	7
		centrala,PE-Xc-ALd20x2mm(K=1.3 на фитинги)				
19	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala,PE-Xc-ALd16x2mm(K=1.3 на фитинги)	m	18,0000	19,70 12,00	354,59 216,00
20	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d1/2 HERZ	buc	24,0000	41,54 7,20	997,06 172,80
21	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	76,0000	20,20 9,20	1 535,20 699,20
		<i>Total</i>	Lei			26 814,22
		Total Incalzire Inclusiv salariu				26 814,22 2 347,24

		Total	Lei	103 744,93
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	6 686,21
		Transportarea	2 %	1 476,60
		Total		111 907,74
		Cheltueli de regie	1 %	1 119,08
		Total		113 026,82
		Beneficiul de deviz	1 %	1 130,27
		Total		114 157,09
		Tva	20 %	22 831,42
		Total deviz: Inclusiv salariu		136 988,51 29 716,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)